Numerul 12. Oradea-mare 24 martie (5 aprilie) 1896. Anul XXXII.

Ese duminica. Abonament pe an 10 fl., pe $\frac{1}{2}$ de an 5 fl., pe trei luni 2 fl. 70 cr. Pentru România pe an 25 lei.

### Ioan cav. de Pușcariu.

Venim să ne împlinim o vechiă datorie. Trebuia să o facem de mult, înseamnă nu e târziu nici acum.